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Zielone światło 
Wdrożenie procedur zarządzania oprogramowaniem oznacza 
istotną zmianę w kulturze organizacji, dlatego należy 
upewnić się, że zarówno kadra kierownicza jak i pracownicy 
popierają takie podejście i rozumieją konieczność właściwego 
zarządzania oprogramowaniem.

Wyznaczenie pracownika odpowiedzialnego 
za oprogramowanie
Trudno jest zarządzać oprogramowaniem w fi rmie bez 
wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za jego nadzorowanie. 
Niekoniecznie musi to być ktoś z działu informatycznego, 
jakkolwiek osoba posiadająca doświadczenie w zarządzaniu 
programami komputerowymi i zakupach oprogramowania 
będzie najlepszym kandydatem. Jeśli wyznaczona została tylko 
jedna osoba, co jest częste szczególnie w małych fi rmach, 
należy jasno zdefi niować jej zadania w opisie stanowiska 
pracy.

Audyt oprogramowania i licencji 
Aby uzyskać precyzyjne informacje na temat tego, jakie 
oprogramowanie jest faktycznie używane w fi rmie i 
jakich wymaga licencji, konieczne jest przeprowadzenie 
inwentaryzacji posiadanego oprogramowania. 

Wiedza na temat tego, jakie oprogramowanie jest zainstalowane w fi rmowych 
komputerach, ile komputerów jest faktycznie używanych oraz czy znajdują się 
na nich kopie oprogramowania, które mogły zostać zainstalowane samowolnie 
przez pracowników, pozwoli na zdefi niowanie potencjalnych obszarów zagrożeń 
i podjęcie środków zaradczych.

Stworzenie bazy danych posiadanego oprogramowania
Stworzenie bazy danych, w której gromadzone będą aktualne informacje na 
temat posiadanego oprogramowania stanowi klucz do sukcesu w strategii 
zarządzania oprogramowaniem. Korzyści będą bezcenne, niezależnie od 
tego, czy użyjemy zwykłego arkusza kalkulacyjnego czy zainwestujemy w 
specjalistyczną aplikację.
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Osiem kroków do wdrożenia procedur 
zarządzania oprogramowaniem:
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Centralizacja zakupów i dystrybucji 
oprogramowania
Bez spójnej strategii zaopatrzenia nie będzie możliwe 
osiągnięcie pełnych korzyści z wdrożenia procedur zarządzania 
oprogramowaniem. 

Ustalenie zasad i procedur
Najlepszym środkiem zapobiegawczym jest kontrola 
oprogramowania, które trafia do firmy. Zwiększy ją ustanowienie 
jasno określonych zasad dla pracowników, z których dowiedzą się 
co jest dozwolone, a co zabronione. 
 

Upewnienie się, że pracownicy rozumieją procedury i 
przestrzegają zasad pozwoli na większą kontrolę nad tym jak 
oprogramowanie trafia do firmy.

Regularny monitoring
Należy pamiętać, że zarządzanie oprogramowaniem jest 
procesem ciągłym i dla sprawnego funkcjonowania wymaga 
stałego nadzoru poprzez regularne audyty oprogramowania.  

Skorzystaj z pomocy niezależnego 
konsultanta
Aby pomóc firmom uniknąć zagrożeń związanych z używaniem 
oprogramowania bez licencji, BSA udostępniło na swojej 
stronie internetowej (www.bsa.org) porady i narzędzia 
służące do zarządzania oprogramowaniem. Zapraszamy do 
odwiedzenia strony i zakładek „Zasoby” i „Narzędzia”.
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Firmy powinny traktować oprogramowanie jak każdy inny cenny składnik 
swojego majątku. Jeśli zastosują się do rad zawartych w tym przewodniku 
i podejmą odpowiednie kroki, poradzą sobie z biznesowymi zagrożeniami 
związanymi z używaniem nielegalnego oprogramowania i będą czerpać korzyści 
z efektywnego zarządzania środowiskiem IT.

Jeśli niepokoi Cię, że w Twojej firmie istnieje ryzyko używania oprogramowania 
bez licencji, jest wiele instytucji, do których możesz się zwrócić o pomoc. W 
wypadku pytań dotyczący licencji na oprogramowanie, pierwszym kontaktem 
powinien być jego dystrybutor lub sprzedawca. 

Na stronie BSA dostępne są również inne przydatne materiały i narzędzia:

Przewodnik po zarządzaniu oprogramowaniem  

Dostępny w 7 wersjach językowych przewodnik opracowany z myślą o firmach, 
które chcą  wdrożyć procedury zarządzania oprogramowaniem i zapoznać się z 
zasadami związanymi z przestrzeganiem licencji. 

Lista dostawców i konsultantów  
Lista odnośników (linków) do dostawców oprogramowania oraz konsultantów, 
którzy pomogą firmom we wdrożeniu procedur zarządzania oprogramowaniem i 
wyjaśnią kwestie związane z licencjami.

Co zrobić w momencie zagrożenia?

 
Darmowe badanie stanu 
oprogramowania online   
Specjalne narzędzie, które zostało opracowane przez BSA, 
aby pomóc firmom w efektywnym zarządzaniu zasobami 
informatycznymi. Z jego pomocą w zaledwie kilka minut można:

1. Przeprowadzić analizę obecnego stanu zarządzania 
oprogramowaniem w firmie.
2. Wskazać obszary potencjalnego zagrożenia.
3. Uzyskać rekomendację zaleceń.
4. Utworzyć raport na temat stanu oprogramowania. 

http://global.bsa.org/healthchecktool
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W 2007 roku BSA zleciło przeprowadzenie badania mającego na celu 
poznanie opinii małych i średnich firm europejskich na temat piractwa 
komputerowego. Badanie miało również wykazać czy firmy są świadome 
zagrożeń związanych z używaniem nielegalnego oprogramowania.

94% firm, które poddano badaniu przyznaje, że technologia 
informatyczna jest „bardzo” lub „dość” ważna dla ich pomyślnej 
działalności.

W Europie (bez uwzględnienia Rosji) 1/5 ankietowanych firm jest zdania, 
że używanie oprogramowania bez licencji „nie niesie ze sobą ryzyka”.

87% firm nie zdaje sobie sprawy, że używając nielegalnego 
oprogramowania naraża się na działanie wirusów komputerowych.

97% firm nie widzi problemu używania starych wersji oprogramowania 
wobec braku możliwości ich aktualizacji do wersji nowszych (upgrade) z 
wersji nielegalnych.

Najczęściej wymienianym przez ankietowanych zagrożeniem jest 
„postępowanie karne” (23%), na drugim miejscu natomiast „kary 
finansowe” (21%). Tylko 3% firm przyznaje, że: „przymus używania 
starych wersji/niemożność aktualizacji” stanowi zagrożenie, pomimo 
ryzyka biznesowego, jakie może stanowić używanie najnowszych 
rozwiązań przez konkurencję.

Aneks: Kluczowe wnioski badania 
GfK NOP
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W porównaniu z Europą Zachodnią dwa razy więcej małych 
i średnich firm z Europy Środkowo-Wschodniej oraz Rosji 
wiąże niebezpieczeństwo „utraty danych” z faktem używania 
oprogramowania bez licencji. W Rosji „awaria systemu” postrzegana 
jest jako zagrożenie przez 27%.  W Europie Zachodniej podziela ten 
pogląd  tylko 8% firm. 

Firmy większe (zatrudniające od 100 do 250 pracowników) są bardziej 
zainteresowane wdrożeniem strategii zarządzania oprogramowaniem 
(37%), w porównaniu z mniejszymi firmami (19%).

Najpopularniejszą metodą zarządzania oprogramowaniem jest 
„regularny audyt komputerów pracowników” (33%). Na drugim miejscu 
plasuje się „polityka korporacyjna” (25%).
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W imieniu BSA firma GfK NOP  przeprowadziła badanie telefoniczne w 1 
800 małych i średnich firmach w niektórych krajach europejskich: Wielkiej 
Brytanii, Francji, Niemczech, Holandii, Włoszech, Hiszpanii, Rosji, Polsce i 
na Węgrzech.

W każdym z wymienionych krajów przeprowadzono 200 ankiet. Na 
potrzeby tego badania, małe i średnie firmy zostały zdefiniowanej jako 
firmy zatrudniające między 10 a 250 pracowników.

Badanie



 

http://www.bsa.org

Business Software Alliance (www.bsa.org) jest najbardziej znaną na świecie organizacją zajmującą się promowaniem bezpiecznego i zgodnego z 

prawem korzystania z oprogramowania. BSA reprezentuje, tak wobec instytucji publicznych, jak i na rynku międzynarodowym, interesy producentów 

użytkowego oprogramowania komputerowego oraz ich partnerów produkujących sprzęt komputerowy. Członkowie BSA są przedstawicielami 

jednego z najszybciej rozwijających się sektorów gospodarki na świecie. Programy BSA wspierają wprowadzanie innowacji technicznych poprzez 

edukację i inicjatywy promujące ochronę praw autorskich, bezpieczeństwo w Internecie oraz handel tradycyjny i elektroniczny.

BSA, Business Software Alliance i logo BSA są znakami handlowymi Business Software Alliance Incorporated i mogą być zarejestrowane w 

niektórych jurysdykcjach.
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